(
Leitura em Plenário
Na
 1ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 04/02/2019
ALACIR RAYSEL
2º Secretário
)INDICAÇÃO Nº 2/2019

Solicita a Sabesp que faça uma fossa grande no final da rua Pedro Marcelino, no Carmo, afim de resolver o problema de mal  cheiro e moscas no local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicita à Sabesp que faça uma fossa grande no final da Rua Pedro Marcelino, no Bairro do Carmo, a fim de resolver o problema de mau cheiro e moscas no local.

JUSTIFICATIVA:

					Tal solicitação se faz justa e necessária visto que o acúmulo de água e outros resíduos ao ar livre, estão provocando a proliferação de moscas e o mau cheiro, ainda colocando em risco a saúde pública, motivo pelo qual solicito providências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de janeiro de 2019.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2019 - 12:26 285/2019/sm